INDICAÇÃO Nº 0232/15
Reitera indicações ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura objetivando viabilizar a iluminação da área
verde do Residencial Mário Cazeri.

Lida na Sessão de 02/06/2015                              Despacho em 02/06/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REITERAR  os  termos  da  Indicação  nº  0093/14,  de  autoria  dos

vereadores Lourivaldo Viana de Souza e Marcos Henrique Osti; da Indicação nº 0183/13, de autoria

dos vereadores Alex Ricardo Masalskiene e Márcia Regina Scalon Alves; e parcialmente os termos da

Indicação  nº  0045/13,  de  autoria  do  vereador  Lourivaldo  Viana  de  Souza;  solicitando  que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura objetivando viabilizar a iluminação

da área verde do Residencial Mário Cazeri.

JUSTIFICATIVA:

Moradores  reivindicam  constantemente  a  iluminação  da  área  verde  do  bairro.  Relatam,

principalmente as mães, que a área é muito escura à noite, o que traz desassossego e insegurança

aos moradores e transeuntes, principalmente estudantes.

Assim, rogo ao Excelentíssimo Prefeito que determine as providências no sentido de atender

aos justos reclamos dos munícipes daquele setor.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de junho de 2015.

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor